Associação Cultural Arte e Alegria, por inexigibilidade de licitação, na forma do art. 
74, II, da Lei n. 14.133/2021, visando à realização do espetáculo “Traçado” no 
Centro Cultural deste Tribunal (CECULT), no dia 23/10/2025, pelo valor total de R$ 
20.300,00 (vinte mil e trezentos reais), nos moldes indicados no Termo de 
Referência. 

Encaminhe-se o processo à Diretoria de Orçamento e Finanças (DOF) 

para empenhar a despesa e demais providências cabíveis, repisando-se que não 
haverá elaboração de instrumento contratual.